
UCHWAŁA NR XI/69/19
RADY MIEJSKIEJ W  DUKLI

z dnia 17 czerwca 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Gminnego Żłobka w Dukli

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego ( Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późniejszymi zmianami), po rozpatrzeniu skargi Pani Ilony 
Orlińskiej, Rada Miejska w Dukli uchwala co następuje:

§ 1. Uznaje za bezzasadną skargę z dnia 29 maja 2019 r. Pani Ilony Orlińskiej na działalność Dyrektora 
Gminnego Żłobka w Dukli.

§ 2. Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej w Dukli do zawiadomienia skarżącej się o sposobie 
załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Mariusz Folcik

Id: 3276CC1F-1DFB-4BDD-99D1-35F86F4186C3. Podpisany Strona 1

uzytkownik
Rectangle

uzytkownik
Rectangle

uzytkownik
Rectangle



UZASADNIENIE

Skarga na działalność Dyrektora Gminnego Żłobka w Dukli, została dostarczona przez skarżącą w
dniu 29 maja 2019 r. Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Dukli, który przekazał pismo w dniu 31
maja br., zgodnie z właściwością Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Dukli.

Złożona skarga podlega rozpatrzeniu na podstawie art. 227 ustawy Kodeks postępowania
administracyjnego i dotyczy naboru na wolne stanowisko urzędnicze samodzielnego referenta ds.
kadr w Gminnym Żłobku w Dukli.

Skarżąca zarzuciła w skardze nieprawidłowości w postępowaniu rekrutacyjnym
przejawiające się odrzuceniem jej dokumentów aplikacyjnych z powodu niespełnienia warunków
formalnych tj. braku złożenia oświadczenia o stanie zdrowia w sytuacji, gdy w ogłoszeniu o
naborze w punkcie dotyczącym wymaganych dokumentów nie podano obligatoryjnego wymogu
przedłożenia takiego oświadczenia. Skarżąca zaznaczyła, że w dniu 14 maja, nie zgadzając się z
telefoniczną argumentacją dyrektora Gminnego Żłobka w Dukli złożyła pisemne odwołanie, w
konsekwencji czego została zaproszona na rozmowę kwalifikacyjną. W dniu 21 maja został
rozstrzygnięty konkurs na w/w stanowisko. Skarżąca podniosła, że procedura naboru zawierała
nieprawidłowości, a ponadto znamiona kumoterstwa.

Zgodnie z art. 26a uchwały nr LXI/389/18 z dnia 17 października 2018 r. Rady Miejskiej w
Dukli w sprawie uchwalenia zmian Statutu Gminy Dukla, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miejskiej w Dukli w sprawie zaopiniowania i rozpatrzenia skargi, odbyła trzy posiedzenia w
dniach 31 maja oraz 6 i 7 czerwca 2019 r.

Na posiedzeniu w dniu 31 maja Komisja w trzyosobowym składzie zapoznała się ze skargą
oraz przygotowała plan czynności wyjaśniających.

Drugie posiedzenie Komisji w pełnym składzie, odbyło się 6 czerwca 2019 r. gdzie została
wysłuchana Dyrektor Gminnego Żłobka w Dukli, która miała możliwość zapoznania i
ustosunkowania się do zarzutów podniesionych w skardze. Komisja bardzo wnikliwie zapoznała
się z dokumentacją przygotowaną i sporządzoną w zakresie naboru na stanowisko urzędnicze, nie
stwierdzając w nich nieprawidłowości formalnych.

Na trzecim posiedzeniu Komisji odbytym w pełnym składzie w dniu 7 czerwca 2019 r.
została wysłuchana skarżąca, po czym w jej obecności ponownie wyjaśnienia złożyła Dyrektor
Żłobka. Wyjaśnienia stron nie były spójne w zakresie dotyczącym rozmowy telefonicznej z dnia 8
maja br., natomiast pokrywały się w pozostałych kwestiach. Wobec powyższego, opinia Komisji
opierała się na zgromadzonych w toku postępowania wyjaśniającego stosownych dokumentach.

Dyrektor Gminnego Żłobka w Dukli nie zawarła w ogłoszeniu o naborze obowiązku
przedłożenia stosownego oświadczenia o stanie zdrowia, wobec czego nie mogła domagać się jego
złożenia, a nade wszystko nie mogła z tego tytułu odrzucić dokumentów aplikacyjnych skarżącej.
Należy jednak wskazać, że skarżąca, po naprawnieniu zaniedbania przez Dyrektora Żłobka,
przeszła pozytywnie ocenę formalną dokumentów aplikacyjnych w związku z czym doszło do
rozmowy kwalifikacyjnej.

W myśl art. 26c uchwały nr LXI/389/18 z dnia 17 października 2018 r. Rady Miejskiej w
Dukli w sprawie uchwalenia zmian Statutu Gminy Dukla Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po
wysłuchaniu stron i zapoznaniu się z przepisami oraz dokumentami w sprawie, w głosowaniu
jawnym uznała zarzuty podnoszone w skardze w zakresie należącym do jej kompetencji za
bezzasadne i wystąpiła ze stosownym projektem uchwały do Rady Miejskiej w Dukli.

Id: 3276CC1F-1DFB-4BDD-99D1-35F86F4186C3. Podpisany Strona 1




